

Stillings- og funktionsbeskrivelse

For ledende overlæge

Organisation

Afdeling	Patologi
Stilling	Ledende overlæge
Udpeges af	
Refererer til	Klinikchefen i Klinik Diagnostik

Funktion

Generelt	Specialets overordnede og samlede drift indenfor de af klinikchefen udstukne rammer. Dette indbefatter sikring af kvalitet og udvikling af det diagnostiske arbejde. Såfremt den ledende overlæge ønsker det, er der mulighed for at deltage i det diagnostiske arbejde
-----------------	---

Formelt ansvarsområde	<ol style="list-style-type: none"> 1. Klinikchefens reference vedrørende strategisk planlægning i relation til det samlede speciale. 2. Fastlæggelse af overordnede rammer for den faglige standard i specialet, herunder rammer for kvalitetssikring og medicinsk teknologivurdering 3. Fastlæggelse af rammer for samarbejdet med andre specialer og funktion på Aalborg Universitetshospital samt eksterne samarbejdspartnere. 4. Fastlæggelse af rammer for uddannelse og udvikling, og herunder rammer for nye initiativer i specialet. 5. Fastlæggelse af rammer for kommunikation og information internt og i relation til omgivelserne 6. Udvikling af specialets personalepolitik indenfor rammerne af klinikkens og hospitalets overordnede personalepolitik
------------------------------	--

Kompetence

Generelt	<ol style="list-style-type: none"> 1. Fastlæggelse af specialets aktivitets og ressourcebudget indenfor de af klinikchefens fastlagte rammer. 2. Overordnet styring og overholdelse af de fastlagte aktivitets- og ressourcebudgetter 3. Overordnet personaleadministration 4. Gennemførelse af de fastlagte mål for uddannelse, udvikling, kvalitetssikring, teknologivurdering og servicemål 5. Sikring af relevant kommunikation og information i specialet og i forhold til eksterne samarbejdspartnere. 6. Sikring af det relevante beslutningsgrundlag for specialets drift, samt udarbejdelse af årsberetning
-----------------	--

Kvalifikationer

Generelt	<ol style="list-style-type: none"> 1. Speciallæge i patologisk anatomi og cytologi og kvalificeret til at indgå i det diagnostisk arbejde i et organrelateret funktionsområde. 2. Vist lederevner i kompleks organisation, herunder evne til at forvalte tildelte ressourcer. 3. Evne til at gennemføre strategisk planlægning samt håndtere organisatoriske processer og problemstillinger på tværs af faggrupper. 4. Dynamo med evne til at få medarbejdere til at bære forandringer igennem 5. Aktiv i prioritering og i front for at finde skjulte ressourcer. 6. Resultat og udviklingsorienteret adfærd, der vil kunne afspejle specialets målsætning. 7. Initiere udviklings-, uddannelses- og kvalitetstiltag i specialet. 8. Initiativrig mhp. at gennemføre og målrette kompetenceudvikling af medarbejderstaben og kvalitetsudvikling af specialets ydelser. 9. Gode samarbejdsevner, humor og robusthed.
-----------------	---

Sygehusprofil	
----------------------	--

Patologisk Institut er en højt specialiseret afdeling, der betjener Aalborg Universitetshospital og inden for enkelte områder alle sygehuse i Region Nordjylland. Endvidere betjenes almen praksis, speciallægepraksis og tandlæger i regionen. På enkelte fagområder betjenes endvidere sygehuse i Region Midtjylland.

Specialet har en stab på omkring 100 ansatte, heraf en lægelig bemanning på 1 ledende overlæge, 1 klinisk professor, 9 overlæger, 10 afdelingslæger, 4 årligt opslåede hoveduddannelsesstillinger og 5-6 introduktionsstillinger.

Patologisk Institut er en af landet største patologi-afdelinger med et patientpotentiale på knapt 700.000 indbyggere for så vidt angår kræftdiagnostik og andre specialiserede funktioner.

Specialet er teknologisk veludstyret, med ekspertviden indenfor immunhistokemi og med molekylærbiologisk teknologi til rådighed.

Aalborg Universitetshospital, har kandidatuddannelse i medicin, og læger i specialet deltager i studenterundervisningen i klinisk patologi.

På Aalborg Universitetshospital er der etableret et Klinisk Institut til at støtte forskning inden for de kliniske specialer og levere forskningsbaseret undervisning til alle fagområder på den lægevidenskabelige kandidatuddannelse.

Det er Aalborg Universitetshospitals mål at gennemføre forskning ved alle hospitalets specialer med henblik på at forbedre forebyggelse, undersøgelse, diagnosticering, behandling, pleje og rehabilitering af patienterne.

Godkendt af sygehusledelsen -